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Asia 10 
 
Eriävä mielipide: 
 
Pidän oikaisuvaatimuksessa esitettyjä huomioita kaikilta osin relevantteina.  
Lisäksi haluan lisätä opetuslautakunnan jäsenenä ja valtuutettuna oikaisuvaatimuksen vastineen kohtaan 2.1. 
(oikaisuvaatimuksen kohtaan 3 lisäyksenä) tiedoksi, että Opetuslautakunta ei ole saanut vaikuttaa 
päätökseen lainkaan sen valmisteluvaiheessa, sillä lautakuntaa informoitiin lakkautettavista kouluista vasta 
samana päivänä kun tieto meni ulos medioille (19.8.2013), eli vaiheessa, jossa valmistelu oli päättynyt ja oli 
käytännössä siirrytty toimeenpanovaiheeseen. Vaihetta, jossa päätöksentekijöille annetaan käytännössä vain 
yksi vaihtoehto eikä muita ehdotuksia oteta lainkaan harkittavaksi, ei voi pitää ”valmisteluvaiheena”. Jos 
luottamushenkiöiden ja kansalaisten panosta olisi oikeasti haluttu ottaa huomioon, olisi se tehty siinä 
vaiheessa, kun mukana oli vielä aidosti useampia vaihtoehtoja.  
 
Opetuslautakunnalle on annettu aiemmin vuonna 2013 tiedoksi, että tilatarkastelua tehdään, mutta silloin 
painotettiin vahvasti sitä, että lakkautettavat koulut tulevat olemaan huonokuntoisimmasta päästä. Sen 
tiedon valossa, mikä nyt on, tämä oli harhaanjohtavaa, eikä siksi valmistelua voida pitää avoimena vaan 
pikemminkin valmistelussa on jätetty luottamushenkilöt pimentoon ja jopa annettu virheellistä tietoa. 
 

On kyseenalaista, tarkoitetaanko ”kuulemisella” laissa sitä, että kansalaisille ja luottamushenkilöille 
annetaan mahdollisuus ilmaista mielipiteensä, mutta vastaanottajalla ei ole aikomustakaan ottaa kuulemisen 
kautta tulevia huomioita huomioon. ”Kuulemisen” tulisi sisältää myös ”kuuntelemisen”. 

 

Rakentamalla keinotekoinen vastakkainasettelu koulujen lakkautusten ja opettajien töiden jatkumisen 
välille, luotiin käytännössä tilanne, jossa koulujen henkilöstö eikä ammattijärjestö uskaltanut ottaa 
aiheeseen kantaa tai kannanotot olivat muutoksen kokoon nähden laimeita. Todellisen 
vaikutusmahdollisuuden toteutumiseksi kuultavien on voitava kertoa mielipiteensä ilman pelkoa siitä, että 
todellisen mielipiteen ilmaisu saattaa johtaa oman tai kollegan työpaikan menettämiseen. 
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